г. Северобайкальск
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Центр развития ребёнка - детский сад «Теремок»
hургуулиин урдахи hуралсалай муниципальна бюджедэй эмхи
зургаан Yхибуу хүгжѳѳлгын тубхуугэдэй сэсэрлиг «Теремок»

ПРИКАЗ № 14
                                                             от 30.01.2020г.

«Об утверждении Положения о
порядке аттестации педагогических работников
на соответствие занимаемой должности
и об аттестационной комиссии
(согласно профстандарта)

    в МБДОУ ЦРР-д/с «Теремок»

           В целях установления или подтверждения соответствия педагогических
работников МБДОУ занимаемым ими должностям на основе оценки их
профессиональной деятельности в дошкольном образовательном учреждении и
по желанию педагогических работников в целях установления
квалификационной категории, согласно Федеральному закону № 273-ФЗ от
29.12.2012г. «Об образовании в Российской Федерации» в редакции от 1 марта
2020 года; приказа Министерства образования и науки Российской Федерации №
276 от 07.04.2014г. «Об утверждении порядка проведения аттестации
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную
деятельность»; приказа Минтруда России № 544-н от 18 октября 2013 года «Об
утверждении профессионального стандарта «Педагог» (педагогическая
деятельность в сфере дошкольного, начального общего, основного общего,
среднего общего образования) (воспитатель, учитель)», Трудового Кодекса РФ и
Устава МБДОУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о порядке аттестации педагогических работников
на соответствие занимаемой должности и об аттестационной комиссии
(согласно профстандарта) в МБДОУ ЦРР-д/с «Теремок»

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                             Е.Н.Лебедь

	«Об утверждении Положения о порядке аттестации педагогических работников
	на соответствие занимаемой должности
	и об аттестационной комиссии
	(согласно профстандарта)
	1. Утвердить Положение о порядке аттестации педагогических работников
	на соответствие занимаемой должности и об аттестационной комиссии (согласно профстандарта) в МБДОУ ЦРР-д/с «Теремок»

		2023-10-24T11:05:34+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД "ТЕРЕМОК"